令和5年3月

都 内 高 等 学 校 ･中 等 教 育 学 校 卓 球 部 各 位

東京都高等学校体育連盟卓球女子専門部

令和5年度 東京都高等学校体育連盟加盟・日本卓球協会登録手続きについて

平素は東京都高等学校体育連盟卓球女子専門部の活動にご協力頂き感謝申し上げます。

今年度、東京都高等学校体育連盟卓球女子専門部が主催・主管する大会への出場を希望する学校･選手は、

下記の要領にしたがって東京都高等学校体育連盟卓球女子専門部への加盟および日本卓球協会への登録手

続きをお願いいたします。日本卓球協会の個人登録と役職者登録が済んでいることが、大会参加に必要で

すので、東京都高等学校体育連盟卓球女子専門部への加盟登録とともにすみやかに日本卓球協会への登録

費を納入するようにお願いします。また、日本卓球協会への個人登録費・役職者登録費 は、登録完了後は

原則返金できませんので、ご留意ください。

記

１． 必要な加盟･登録の内容及び費用

学校区分

内容・費用
登録

都立

高校・中等教育・特別支援

国・区・私立

高校・高専・専修・各種

振込

先

日
本
卓
球
協
会
登
録

チーム登録
会
員
登
録
シ
ス
テ
ム
に
よ
る
登
録

0円

※過去に登録実績のあるチームは「継続登録」

※過去に登録実績のないチームは「新規登録」

役員登録

教職員・部活動指導員または外部指導者（１名以上）

1,500円×人数

※学校長の承認が必要（生徒不可）

※選手登録0名の場合は役員登録不可

※同一校で同一人物が役職者として令和４年度に既に

男子チームで役員登録済の場合は不要

日
本
卓
球
協
会

選手登録
女子選手のみ（1名以上）

1,000円×人数

東
京
都
高
体
連

加
盟

学校加盟
公
印
付
き
用
紙
を

提
出

0円

（東京都が負担）

10,000円
(令和５年度より) 高

体
連

卓
球
女
子
専
門
部

傷病見舞金
0円

（今年度は負担なし）

※ 男女共学校で男子に加盟選手がいる場合は、都内大会に限り同一校男女両チームの役職者（監督）を

兼任することができます。各校1名以上、必ず男子高体連もしくは女子高体連どちらかに役職者登録を

行ってください。

（ただし、関東高等学校卓球大会・全国高等学校総合体育大会・全国高等学校選抜卓球大

会の本大会に学校対抗の東京都代表として出場する場合には男女両チームの監督を兼任す

ることはできません。）

２．加盟･登録の方法

男子専門部とは提出書類や提出方法が一部異なりますので男女共学校は注意して

ください。

＜日本卓球協会加盟・登録について＞

日本卓球協会への役職者登録・選手登録は高体連卓球女子専門部のHPにある

「日本卓球協会 会員登録システム」のURLからアクセスし、各種注意事項を確認

の上、登録の手順に従って、日本卓球協会に登録をお願いします。

＜高体連加盟・登録について＞

＝新規登録の場合＝

１ ホームページから「女子高体連加盟申込書」ファイルをダウンロードして保存する。

２ 黄色の入力欄内に必要事項をもれなく入力する。

３ 加盟･登録申込データを上書き保存する。

４ 必要な費用を上記「必要な加盟・登録の内容および費用」で確認し、高体連加盟費を学校区分に

従い、高体連女子卓球専門部の指定のゆうちょ銀行口座に振込む。（都立高校以外）

５ 『提出書式』を印刷して学校長公印を受ける。（裏面への振込証のコピーの添付は不要。）

６ ５の『提出書式』と４で振り込みを行った場合は、振込証のコピーを総会会場または、大会会場

に持参して提出し、加盟人数分のゼッケンを受領する。尚、選手登録費・役職者登録費は、日本

卓球協会の運営するWEB上で手続きの上、選手登録費・役職者登録費を日本卓球協会の指示に従い、

納入する。

７ 女子卓球専門部で役職者登録をした場合、日本卓球協会役職者章（旧監督証）を高体連卓球女子

専門部から受領する。

＝追加登録の場合＝

１ 新規登録時に保存しておいたファイルを開いて、既に登録済みの選手データの続きに追加登録

選手のデータを入力する。

２ 入力内容を確認したら加盟･登録申込データを保存する。

３ 『提出書式』を印刷して学校長公印を受ける。

４ ３を高体連提出し、追加加盟用人数分のゼッケンを受け取る。尚、選手登録費は日本卓球協会の

運営するＷＥＢ上で手続きの上、選手登録費を日本卓球協会の指示に従い、納入する。

３．必要経費振込先（学校加盟費や大会参加費のみ）

振込先 ゆうちょ銀行

払い込み口座 口座番号 ００１９０－３－６９７２７２

加入者名 東京都高等学校体育連盟女子卓球専門部

４．初回受付

令和５年４月１６日（日） 私立武蔵野高校（総会会場）９：３０～

５．ホームページの利用について

卓球女子専門部では、円滑な情報の伝達を目的に『東京都高体連女子卓球専門部』 ホームページを開設

しています。今後、令和5年度用の関係書類等も随時公開をしていきますので、ダウンロード等をしてご活

用してください。

東京高体連卓球女子専門部

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://tokyo-hs-girls-tt.org/

問い合わせ先

メール tky-koutairen-jts@docomo.ne.jp

専用携帯 ０７０－３９８６－０８３９
できるだけメールでお願いします